Aulu.

uocat: & languescetia. Abstrudit: extrudit expellit: exigit. Foris scribe foras. Ita enim res se habet. Cōgrionē ueluti surē thesaurariū licentiose p domū uagantē palabundūq; coercuit euclio: baculoq; se cit eius fissile caput: illū abigens foras: Cū huc coquatu uenisset elius iniustus: ac miseri megadori, si uero legere malles foris itellige abstrudit hoc est illatebrat: fudit. occultat foris in aede scilicet fidei aulā siue in aulo luco illam occultat. Compressoris. liconidis uitiatoris illiusce puellæ. is seru⁹ strophilus appellabat. Surpit. surripit: surreptitia clandestinaq; furatrina auferit. per sincopā surpuit & surpīte

Surpit.

pro eo quod ē surripuit & surripite: surpult memet mihi dixit orati⁹ plautum fortassis amulabundus. Filio. fortassis eo: quē nuperime peperit euclota puella. In prisca plauti codicib⁹

Lubensq; ut faciat: dat coquos cum obsonio  
Auro formidat euclio: abstrudit foris.  
Re omni inspecta compressoris seruulus  
Id surpit: illic euclioni rem refert.  
Ab eo donatur auro uxore & filio.

Lar Familiaris.

sic scriptū est. ab eo donat euclio is & filia. ut itelligas ab eo hoc est à lione donatū euclionē: et usq; filiam: ut hoc muneris instar fuerit. postles eruditius & significantius ita interpretari donat auro euclio: hoc est aula inuēta: is hoc est liconides qui pes fuit & caput ut inueniret aula donat ab euclione filia: cum ea postmodo duxerit uxore. Lar. nec deus interlit nisi dign⁹ uindice nodus extiterit ex oratione nō documēto lar uice prologi fungens inducit: qui denarrat rem oēm quē admodū ad senem puenerat: eo uindice & indice thesaux: quod fidet suæ comitatum fuerat: & hoc inquit aetasse: quo ea facilius nuptum si uellet daret. Is ueluti qui domus penitissima pnosceret explicat oīa capacius. oēmq; stupri scena retegit: a quo: & quē admodū in peruigliis stuprata fuerat euclionis filia. & is lar quia semel & nō amplius in proscenio cōparebit p̄poterū kōd p̄pōsōtē hoc est protatica psona uocata. Lar qui scit ipse explicat. qm̄ diuali habitu si probō credimus succinctus in scenā uenit: facieq; diuina. Supius ubertim & affluenter annotatū quo nā pacto quo uelestimento lar amiciretur. ex finia lucis apulei in dæmonio socratis nouimus corpus atq; animum humanū duobus nominibus comprehēdi: quo rūm cōmunito & copulatio sumus: & secundo significatus spesies dæmonū sit aīus humanus exutus & liber stipendii ultæ corpore suo abiuratis. Hūc ueterē latina lingua reperio lemurem dictitatum. ex hisce ergo lemuribus: qui posterorū suorū curam sortitus pacato & quieto numine domū possidet lar familiaris dicitur. Qui uero poter aduersa ultæ merita nullis bonis sedibus interuagatione: ceu quo dam exilio punitur inane terriculamentū bonis hominibus: cæterū noxiū malis. Hunc pleriq; laruā perhibent. Lar græcis κατοικιδίος cum nunq; domo discedat appellatus: uerū nostris penetralib⁹ inhæret. laribus ut ait pedianus asconius dati sunt ludi: gbus raptæ sabinæ: ut inde sit Vergilio prolatū: & magniscircensis actis. Claudius annaltū qntodecimo: grundibat grauitate pecus suillū. Hinc quoq; grundiles lares dictos accipimus: quos romulus constituisse dicitur: i honorē scrofa: qua. xxx. pepererat. Hoc ita esse mō affirmat cassius in secunda historia. fastorū uulgi sine cōtentione cōsenitlendo præficerant æqualiter imperio remū & romulū: ita ut de regno pares inter se esent. Monstrū sit sus parit porcos triginta: cui refecerūt laribus grundiles. Multi quemadmodū apuleius abiuratis hiscorporis uincis animas putant in dæmonas conuerti. sed ex proclo in libro de aīa & dæmone ad hac cōfutanda uerba subscrībi. Non igitur admittimus eos: q dæmones aīunt esse nostras animas hac uita iam functas in aliāq; translatas. Non enim decet dæmonē p habitudinem quandā confideratum in Idē conferre: atq; ipsum esentia dæmonē neq; medietatē mundanorū oīum sempiternā ex ulta quadam constituere multisartiā pmutante seipsum. Stat enim semp eodē pacto custodia ipsa dæmonica continuaū unluerſa. Anima uero nō ita suū retinet ordinē: ut ait socrates in re publica. Aliis nāq; temporibus uitas alias eligit. Nec illos itaq; cōprobabilis: qui deoq; aliquos esse dæmonas arbitrantur erraticos deos ut putat amelius. sed platonē ipsum sectabimur deos qdē dicentē dominos unluerſi. Gre ges uero dīs dæmonū subgentur: & ubiq; rationē diotimæ cōprobabilis: medium dæmonibus ordinem inter deos: mortalesq; tribuentē. Lar ut autor est serulus i bello marii dabatur pro tessera hoc est symbolo bellisco. lares Ouidius libro secundo fastorū igit genitos fulsū ex lara mercurio. Fitq; grauit: geminosq; parit qui compita seruant.

Ergo uigilant nostra semper in urbe lares.

Sunt lares cognomēto præstites: de qbus idem libro fastoriū quarto. præstibus maīae laribus uidere chalendæ aram cōstitui: paruaq; signa defi. ara erat illa qdē curibus: sed longa uetus destruit: & sa xō longa senecta nocet. Causa tamen positis fuerat cognomini illis q; præstant oculis omnia tutu suis. præterea qm̄ facta est de lemuribus mentio: sciendū lemuriā dīē coluisse romanos. Fastoriū libro quinto Ouidius. Ritus erit ueteris nocturna lemuria dixi inferias tacitis mansibus illa dabsit. Dicitur & remuria mutata littera. mox etiā lemures animas dixere silentes. humana umbra cōuertebarū in lares. Seruius quarto aeneidos. Valde illud queritur apud philosophos qd illud sit quod iheros petat.

Protatica psona.

De lare.

Lemures.  
Larua.

Grundiles lares.

Lar p testera

Præstites lares.  
Lemuria dies

**Tribus cōsta  
mus.**

Nam tribus constamus: aia: quæ superna est: & origine stram petit. Corpore quod in terram deficit: Vmbra quā lucretius sic definit. supra spoliat luminis aer. ergo umbra si ex corpore creata est sine dubio perit cū eo: nec est quidq̄ reliquā ex homine: quod petat. Sed deprehenderūt esse quoddā simū lacrū: quod ad nostri corporis effigiem fictū in seros petit: & est species corporea: quæ non pōt tangi sicut uentus. De lemuriib⁹ sidonius libro septimo epistolaz. quaq̄ uenis lemuriū se clamat cädere turba. lactantius libro diuinaz. institutionū primo. larā uel larundā matrem lariū uocant. Familiaris dōesticus. sedes do mesticatim & fre g quenter huiusc fa miliae colens. Vnde. ex quo familiari larario. sic enim la rariū uocamus id sanctariū: quod in colere solet larfa & miliaris. Patri. lo quendi figura est. ego colo tibi p̄ da tiū casum: quē ue tusti cōmendatitiū uocarūt hoc ē iuti litatē tuā compē diū: emolumentū. Sic enim dietur co lo tibi hoc est in ho norem: utilitatem tuam. compendit. emolumentū. Hic enim ita dicit colo patri hoc est inutilitatē patris hono rificā ut ad despon sandam filiam sup peditaret opem: & auxiliū. Fluī en clionis. Hic. i his penetralib⁹ in hac domo. & dictyos ē Habet .habitat. effigiebant mecha nemate tēporario domus illorū: de q

**Lararium.**

b⁹ comædia cōponebat. Thesaurz. positurā cellam. sodinā: locum ubi seruareſ aurum: auri reposito rium: loculamentū. hac dictione scatent erudití scriptores. & gellius uerbis hisce proſtitetur. Sed. Q ualeriū foranum solitū dicere ait. quos thesauros graco noīe appellaremus: priscos latinos flauillas dixisse. ΘΗΟΩΡΙΣ. colloco in loco remotiori significat: a qua uoce thesaurs appellatur. paulus de ac quirendo rerum dominio. Thesaurus est uetus quædam depositio pecuniae: cuius non extet memo / ria: ut iam dominum non habeat. Sic enim sit eius qui uenerit: quod non alterius sit. Alioqui si quis aliquid uel lucri causa uel metus uel custodia: considerit sub terra non est thesaurus: culus etiam sur tum sit. Clam omnis. clandestino cælatu: nemine sciente. Foco. locum: posituram: paupimentum: ubi sit ignis focum uocamus. Huc uergit is tibulli uersiculus: & meus assiduo luceat igne focus.